



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 117/2021 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 32/2021 PROCESSO N. 2416/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, residente e domiciliado na Avenida José Theodoro de Souza, 461, nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 32/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2416/2021, HOMOLOGADO EM 20/10/2021**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o "Registro de preços para aquisição parcelada de materiais-médicos hospitalares diversos, para o departamento de saúde local, por 12 meses, de acordo com os quantitativos estimados e especificações constantes no Termo de Referência", especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 32/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: DORA MEDICAMENTOS LTDA			
CNPJ: 30.936.479/0001-33			
ENDEREÇO: RUA ASSAD HADDAD, 687			
BAIRRO: PARQUE DAS INDUSTRIAS	CIDADE: MARÍLIA/SP		
CEP: 17.519-700	E-MAIL: vendas@triunfal.com.br		
TELEFONE: (14) 3413-5243	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 6605		
BANCO DA LICITANTE: BRASIL	Nº DA AGÊNCIA: 25922-5		
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE FUTURO AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP - ANEXO LC-01			
NOME: ADRIANO DE PLÁCIDO			
CARGO NA EMPRESA: REPRESENTANTE LEGAL			
CPF: 264.035.198-24	RG:30.289.300-3	ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP	ESTADO: SP

ADRIANO DE
PLACIDO:26403519824

Assinado de forma digital por ADRIANO DE
PLACIDO:26403519824
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=31950627000137, ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, cn=ADRIANO DE PLACIDO:26403519824
Dados: 2021.10.22 16:01:25 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ADESIVO PARA COLETA DE SANGUE DIVERTIDO EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES	CIEX	CIEX	50,00 CX	R\$ 16,74	837,00
0012	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 08, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	INJEX	INJEX	500,00 CX	R\$ 8,91	4.455,00
0013	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 07, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	INJEX	INJEX	70,00 CX	R\$ 8,91	623,70
0016	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA 21G X 1 (0,8 X 25MM), PRODUTO ESTERIL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM TEM QUE ESTAR INTACTA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA C/100 UN.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	500,00 CX	R\$ 32,00	16.000,00
0020	ALMOTOLIA PLASTICA NA COR AMBAR COM TAMPA 250ML, RESISTENTE A DESINFECÇÃO POR PRODUTOS QUÍMICOS.	J.PROLAB	J.PROLAB	100,00 UND	R\$ 3,11	311,00
0030	ATADURA RAYON 7,5CMX5MTS	POLAR FIX	POLAR FIX	100,00 UND	R\$ 5,10	510,00
0050	CATETER INTRAVENOSO 20G, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	500,00 CX	R\$ 78,00	39.000,00
0057	CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2%, EMBALAGEM DE 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	240,00 UND	R\$ 2,64	633,60
0060	COLETOR UNIVERSAL OPACO 80ML C/PA N/EST	3B	3B	3.000,00 UND	R\$ 0,32	960,00
0078	FIO NYLON 3-0, COM AGULHA 2,0CM, 3/8, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	24,00 CX	R\$ 32,28	774,72
0080	FIO NYLON N. 4-0 COM AGULHA 2,0CM 3/8, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	12,00 CX	R\$ 33,50	402,00
0083	FITA ADESIVA CIRURGICA HI-POALERGICA, DE 50 MM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, CONSTITUIDA DE RAYON VISCOSO NAO TRANÇADO, POROSO, SUPERFICIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTANCIA A BASE DE ETER SINTETICO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE,	CIEX	CIEX	1.000,00 UND	R\$ 4,45	4.450,00
0093	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EMBALAGEM DE 5 LITROS, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, E N. DO LOTE.	PROLINK	PROLINK	50,00 UND	R\$ 7,02	351,00
0094	INDICADOR BIOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO 10 FRASCOS PLÁSTICOS	2I HEALTH CARE	2I HEALTH CARE	300,00 UND	R\$ 3,40	1.020,00
0095	LAMINA BISTURI N.12	BIOMASS	BIOMASS	100,00 UND	R\$ 0,34	34,00
0096	LAMINA BISTURI N.15	BIOMASS	BIOMASS	100,00 UND	R\$ 0,32	32,00
0098	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 INDICADA PARA INCISÕES DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. LÂMINAS PARA BISTURI FABRICADAS EM AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM CARBONO A PARTIR DE FITA CIRURGICA SF100, COM 0,015 DE ESPESURA (0,40MM). A COMPOSIÇÃO DO AÇO SEGUE	BIOMASS	BIOMASS	200,00 UND	R\$ 0,34	68,00
0100	LIDOCAINA GEL 2%, EMBALAGEM DE 30G	PHARLAB	PHARLAB	100,00 TB	R\$ 2,60	260,00
0101	LIDOCAINA INJETAVEL 2% C/ VASO, FRASCO DE 20 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	50,00 FR	R\$ 3,66	184,00
0142	PAPEL TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISSO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE AGUA MENOR QUE 6 SE-GUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE A	HIGICLEAN	HIGICLEAN	500,00 FD	R\$ 7,56	3.780,00
0146	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, HIDRATANTE E ANTISSÉPTICO, COM PROPRIEDADES UMECTANTES, DISPERSANTE, EMULSIONANTES. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO PEROLADO, COR: BRANCO PH A 1,0%: 7,02 +/- 0,5, DENSIDADE: 20C: 1,030 G/CM3 +/- 0,02% SUBS	PROLINK	PROLINK	50,00 UND	R\$ 17,46	873,00
0150	SCALP 25G	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	500,00 UND	R\$ 0,27	135,00
0151	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML SEM AGULHA SLIP	INJEX	INJEX	5.000,00 UND	R\$ 0,27	1.350,00

ADRIANO DE
PIACINO-26403519824

Assinado de forma digital por ADRIANO DE PLACIDO:26403519824
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=31950627000137, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
cn=ADRIANO DE PLACIDO:26403519824



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br



0158	SOLUÇÃO A BASE DE ÉTER 35% 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	12,00 UND	R\$ 27,00	324,00
0194	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML. INJETAVEL (BOLSA)	JP	JP	360,00 FR	R\$ 4,00	1.440,00
0196	SORO FISIOLÓGICO 0,9%. 500 ML. INJETAVEL (BOLSA)	JP	JP	3.000,00 UND	R\$ 2,75	8.250,00
0197	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML INJETAVEL (BOLSA)	JP	JP	100,00 UND	R\$ 2,55	255,00
0200	SORO GLICOSADO 5% 1000ML	JP	JP	50,00 UND	R\$ 5,00	251,50
0201	SORO RINGER LACTATO 250 ML INJETAVEL (BOLSA)	JP	JP	500,00 UND	R\$ 2,70	1.350,00
0208	TERMOMETRO DIGITAL PARA CAIXA TERMICA	G.TECH	G.TECH	12,00 UND	R\$ 20,51	246,12
0209	TESTE DE GRAVIDEZ HCG SORO/URINA	BIOCON	BIOCON	500,00 UND	R\$ 1,00	500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 89.660,64	

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

ADRIANO DE
PLACIDO:26403519824

Assinado de forma digital por ADRIANO DE
PLACIDO:26403519824
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=31950627000137, ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1, cn=ADRIANO DE PLACIDO:26403519824



Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

ADRIANO DE
PLACIDO 26403519824

Assinado de forma digital por ADRIANO DE
PLACIDO:26403519824
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=31950627000137, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
cn=ADRIANO DE PLACIDO:26403519824

